
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

Số: 2138 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vĩnh Long, ngày  31  tháng  12  năm 2013 

 

QUYẾT ĐỊNH 

B n h nh Bộ Chỉ số đánh giá kết quả cải cách h nh ch nh  

củ  các sở, ban, ng nh, UBND cấp huyện v  UBND cấp xã trên đị  b n tỉnh 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP, ngày 08/11/2011 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1294/QĐ-BNV, ngày 03/12/2012 của Bộ Nội vụ phê 

duyệt Đề án "Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, 

Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương"; 

Căn cứ Quyết định số 519/QĐ-UBND, ngày 05/4/2012 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành  ế hoạch cải cách hành chính của tỉnh Vĩnh Long 

giai đoạn 2012 - 2015; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 478/TTr-SNV, ngày 

30/12/2013, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ Chỉ số đánh giá kết quả cải 

cách hành chính của các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên 

địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện.  

1. Sở Nội vụ. 

- Ban hành văn bản hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các sở, ban, ngành, UBND 

cấp huyện và UBND cấp xã triển khai việc áp dụng Bộ Chỉ số để đánh giá kết quả 

cải cách hành chính trong phạm vi trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị; 

- Tập huấn, bồi dưỡng cho công chức chuyên trách cải cách hành chính của 

các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và UBND cấp xã về công tác theo dõi, đánh 

giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính; 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức tuyên truyền về Chỉ số 

cải cách hành chính; 

- Tổng hợp, xử lý số liệu để đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính và 

xây dựng báo cáo tổng hợp kết quả Chỉ số cải cách hành chính; 

- Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thành lập Hội đồng thẩm 

định Chỉ số đánh giá cải cách hành chính hàng năm của các sở, ban, ngành, UBND 



 2 

cấp huyện và UBND cấp xã; tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh quyết định công bố kết 

quả đánh giá Chỉ số cải cách hành chính. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát nội dung Chỉ số đánh giá 

cải cách hành chính để trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh, 

bổ sung cho phù hợp với điều kiện thực tế. 

- Phối hợp với Sở Tài chính lập dự toán kinh phí triển khai đánh giá, xác định 

Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của tỉnh theo đúng quy định. 

2. Các sở, b n, ng nh, UBND cấp huyện v  UBND cấp xã. 

- Triển khai công việc xác định Chỉ số cải cách hành chính trong phạm vi 

trách nhiệm của cơ quan, đơn vị theo hướng dẫn của Sở Nội vụ. 

- Tổng hợp số liệu, xây dựng báo cáo xác định Chỉ số cải cách hành chính. 

3. Kinh ph  thực hiện. 

a.  inh phí triển khai đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính được 

đảm bảo bằng ngân sách nhà nước và các nguồn tài trợ hợp pháp khác (nếu có). 

b. Việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí cho triển khai 

đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính hàng năm thực hiện theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND cấp huyện và cấp xã chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:    
- - Như điều 3 (để thực hiện); 
- - Bộ Nội vụ (b/c); 

- - Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- - Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- - Sở Nội vụ;  

- - Báo Vĩnh Long; 

- - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- - Trung tâm Công báo tỉnh; 

- - Các phòng NC; 

- - Lưu: VT.1.11.05.                                   

        KT. CHỦ TỊCH 

         PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
[ 

Đã ký: Trương Văn Sáu 

 


